
















































Divion, le 1er juin 2023

                DECISION DU MAIRE N°2023-034

Objet : Contrat de suppression du raccordement au réseau gaz naturel – rue Oscar Simon

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat,  les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

Dans le cadre d'une réhabilitation de la salle des fêtes Carton, un chauffage fonctionnant à l'électricité
va être installé, il n'est plus nécessaire d'alimenter le bâtiment en gaz..

Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : De signer le contrat de suppression du raccordement au réseau de
Gaz Naturel avec GRDF.

Article 2 : De régler à cette même société, la somme de  1 297,50 HT soit 1 557,00 TTC.

Article 3 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfèt de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 4 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                          
                                          



                                                                               Le Maire,

 
Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le :
    01 juin 2023

Le Maire certifie, sous sa responsabilité, le caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire
l’objet d’un recours auprès du Tribunal Administratif
de LILLE dans un délai de deux mois à compter de
sa  publication  et  sa  transmission  aux  services  de
l’État.
Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 01 juin 2023



Divion, le 13 juin 2023

                DECISION DU MAIRE N°2023-035

Objet : Sous-traitance n°1 MAPA 2022-05, “Extension du cimetière rue Maurice Thorez”

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU la  décision  n°2023-024  du  24  avril  2023  qui  attribue  le  marché  à  procédure  adaptée  pour
l'extension  du  cimetière  rue  Maurice  Thorez  à  la  société  S.T.P.Services  domiciliée au  Parc
d'entreprises Brunehaut à CALONNE-RICOUART (62470),

VU la proposition du titulaire de sous-traiter une partie des prestations par paiement direct avec la
société URBASTONE domiciliée 29 rue Auber à LILLE (59800), soit la somme maximale de 5 000,00
€ HT,

Au vu des critères d'attribution , le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d'accepter la sous-traitance proposée par le titulaire du marché « S.T.P.Services »
avec la société URBASTONE pour la somme maximale de :

Montant H.T. : 5 000,00 €

Cette prestation fera l'objet d'un paiement direct.

…/...



…/...

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des Services de la  ville  de Divion et  Monsieur  le
Trésorier  de  Divion  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  de  la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                                                             Le Maire,

                                                                              Jacky LEMOINE,
Transmise au Représentant de l’État le : 13 juin 2023

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le  caractère
exécutoire  de  cet  acte,  et  informe  qu’il  peut  faire  l’objet  d’un
recours auprès du Tribunal Administratif de LILLE dans un délai
de deux mois à compter de sa publication et sa transmission aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché  à la porte
de la mairie le : 13 juin 2023





Divion, le 13 juin 2023

                DECISION DU MAIRE N°2023-036

Objet : Signature de contrat dans le cadre du feu d’artifices 2023

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat,  les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

Le  14  juillet  sera  célébré  la  fête  nationale,  à  cette  occasion  la  ville  de  Divion  organise  un  feu
d’artifices avec son et lumières le 13 juillet 2023. C’est la société Brezac qui se chargera de celui-ci.

Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : De signer le contrat avec la société « BREZAC Events ».

Article 2 :  De régler, à la société «BREZAC Events » la somme de 7 000,00 € TTC (Sept mille
euros toutes taxes comprises) correspondante à la prestation susmentionnée.

Article 3 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfet de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 4 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.

                                                                …/...
                                                                                            



…/...

                                                                             Le Maire,

                                                                              Jacky LEMOINE,

Transmise au Représentant de l’État le : 13 juin 2023

M. le Maire certifie, sous sa responsabilité, le 
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut 
faire l’objet d’un recours auprès du Tribunal 
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à 
compter de sa publication et sa transmission aux 
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 13 juin 2023



























Divion, le 29 juin 2023

                DECISION DU MAIRE N°2023-037

Objet :  Signature  d'un  contrat  n°5440  pour  la  collecte  des  déchets  avec  la  CABBALR  –
redevance spéciale

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal en date du 26 mai 2020, au terme de laquelle le Conseil
Municipal a décidé de modifier et compléter pour la durée du mandat,  les compétences déléguées
par le Conseil Municipal au Maire au sens de l’article L2122-22 du CGCT.

Par délibération du 28 juin 2022, le Conseil  Communautaire de la CABBALR a décidé d'étendre
l'application de la redevance spéciale prévue à l'article L 2333-78 du code général des collectivités
territoriales, d'harmoniser ses modalités d'application et le calcul sur celui en vigeur sur le territoire de
l'ex Communauté d'Agglomération de Béthune Bruay Noeux et environs, d'approuver le règlement
ainsi que le contrat-type à signer avec les producteurs de déchets redevables de cette redevance et
de fixer les tarifs sur la base de ceux pratiqués sur le territoire de l'ex Communauté d'Agglomération
de Béthune Bruay Noeux et environs.

Dans le cadre de la gestion de déchets, au camping de la Biette situé 2 chaussée Brunehaut à Divion
il  est  nécessaire  de  signer  avec  la  « Communauté  d'Agglomération  Béthune-Bruay  Artois  Lys
Romane » - CABBALR, un contrat pour la collecte des déchets soumis au versement de la redevance
spéciale.

Les formules de calculs et modalités, sont reprises dans le contrat en pièce jointe N°5440. 
 
Au vu des motifs susmentionnés, Monsieur le Maire :

DECIDE

Article 1 : De signer le contrat N°5440 avec la « CABBALR », dans le cadre du
versement de la redevance spéciale pour la collecte des déchets au camping
de la  Biette.  Ce,  à  compter  du  1er  janvier  2023 jusqu'au  31  décembre  de



l'année de sa signature, renouvelable par tacite reconduction par période d'un
an.

…/...

…/...

Article  2     : De régler  à  ce  même organisme,  la  somme liée  au  calcul  spécifique  de  cette
redevance soumise aux formules reprises au contrat N°5440. 

Article 3 :  L'expédition en sera adressée à Monsieur le Sous-Préfèt de Béthune, Monsieur le
Trésorier de Divion.

Article 4 : Monsieur le Coordinateur Général des Services de la ville de Divion et Monsieur le
Trésorier de Divion sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.

                                                                
           

                                                                         Le Maire,
   

Jacky LEMOINE.

Transmise au Représentant de l’État le : 29 juin 2023

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 29 juin 2023



Divion, le 29 juin 2023

                DECISION DU MAIRE N°2023-038

Objet : Sous-traitance n°2 MAPA 2022-05, “Extension du cimetière rue Maurice Thorez”

VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'article L.2122-22,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée par loi n°82 623 du 22 juillet 1982,

VU la délibération du Conseil Municipal du 26 mai 2020, reçue en Sous-Préfecture le 2 juin 2020 au
terme de laquelle le Conseil Municipal a délégué au Maire, pour la durée de son mandat, les pouvoirs
lui permettant de régler les affaires énumérées à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités
Territoriales,

VU la  décision  n°2023-024  du  24  avril  2023  qui  attribue  le  marché  à  procédure  adaptée  pour
l'extension  du  cimetière  rue  Maurice  Thorez  à  la  société  S.T.P.Services  domiciliée au  Parc
d'entreprises Brunehaut à CALONNE-RICOUART (62470),

VU la décision n°2023-035 du 13 juin 2023 qui attribue la sous-traitance d'une partie des prestations
(pavage, muret en brique, béton balayé) par paiement direct avec la société URBASTONE domiciliée
29 rue Auber à LILLE (59800),

VU la proposition du titulaire de sous-traiter la fourniture et la pose de la clôture par paiement direct
avec la société BATIPAYSAGE domiciliée espace d'activités à MAZINGHEM (62120), soit la somme
maximale de 6 500,00 € HT,

Au vu des critères d'attribution , le pouvoir adjudicateur : 

DECIDE

Article 1 : d'accepter la sous-traitance proposée par le titulaire du marché « S.T.P.Services »
avec la société BATIPAYSAGE pour la somme maximale de :

Montant H.T. : 6 500,00 €

Cette prestation fera l'objet d'un paiement direct.

…/...



…/...

Article 2 : Sur présentation de facture, la ville de Divion s'engage à verser le règlement à la fin de la
prestation par mandat administratif.

Article  3 :  L'expédition  en  sera  adressée  à  Monsieur  le  Sous-préfet  de  Béthune,  Monsieur  le
Trésorier de Divion.

Article  4 :  Monsieur  le  Coordinateur  Général  des Services de la  ville  de Divion et  Monsieur  le
Trésorier  de  Divion  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  de  la  présente
décision.

Article 5 : Cette décision sera communiquée lors du prochain Conseil Municipal.
                                                                           

                                                                               Le Maire,
   

Jacky LEMOINE.
Transmise au Représentant de l’État le : 29 juin 2023

M.  le  Maire  certifie,  sous  sa  responsabilité,  le
caractère exécutoire de cet acte, et informe qu’il peut
faire  l’objet  d’un  recours  auprès  du  Tribunal
Administratif de LILLE dans un délai de deux mois à
compter  de  sa  publication  et  sa  transmission  aux
services de l’État.

Le Maire soussigné certifie que cet acte, a été affiché
à la porte de la mairie le : 29 juin 2023


	DECISION N°2023-034 CONTRAT DE SUPPRESSION DU RACCORDEMENT AU RESEAU GAZ NATUREL - RUE OSCAR SIMON A DIVION - CONTRAT SIGNE
	DECISION N°2023-034 CONTRAT DE SUPPRESSION DU RACCORDEMENT AU RESEAU GAZ NATUREL - RUE OSCAR SIMON A DIVION
	DECIDE

	DECISION N°2023-035 SOUS TRAITANCE 1 DU MARCHE MAPA 2022-05 -EXTENSION CIMETIERE
	DECIDE

	DECISION N°2023-036 FEU ARTIFICE 2023 - CONTRAT OK
	DECISION N°2023-036 FEU ARTIFICE 2023
	DECIDE

	DECISION N°2023-037 SIGNATURE D'UN  CONTRAT 5440 POUR LA COLLECTE DE DECHETS AVEC LA CABBALR - REDEVANCE SPECIALE - VISE
	DECISION N°2023-037 SIGNATURE D'UN  CONTRAT 5440 POUR LA COLLECTE DE DECHETS AVEC LA CABBALR - REDEVANCE SPECIALE
	DECIDE

	DECISION N°2023-038 SOUS TRAITANCE 2 DU MARCHE MAPA 2022-05 - EXTENSION CIMETIERE
	DECIDE


